（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１１０回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：平成３０年７月１２日（木）１５：３０～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：井上委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員

岡本監察官、本村監察官

西事務局長、吉田参事官

２． 議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第１０９回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 国家公務員ＯＢが営利企業等に再就職した経緯には様々なものが見受けられるが、

それぞれを丁寧に確認することと、確認の結果、不自然さを感じるものがあった場合

には深掘りした調査を実施することを今後も着実に継続していくべきである。

・ 再就職等規制違反行為の調査には、外部からの情報提供が有益である場合がある。

提供された情報と調査を通じて入手した証拠を見極めて、慎重かつ客観的に事実認定

を行っていくべきである。

４．次回予定

次回会議は、平成３０年７月２６日（木）１０：１５に開催することとなった。